CÓDIGO  4602026542 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  1 /7

ANO  I I QUINTA,  08  DE  JANEIRO  DE  2026 EDIÇÃO  N˚  460

SUMÁRIO

COMPRAS E LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO N° 85 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO N° 86 4

IMPRENSA OFICIAL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da Região de Campo Mourão - CISCOMCAM

João Douglas Fabrício
Presidente

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 4602026542

81
55

49
66

74
94

93
03

25
2

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 08/01/2026 17:09

EDIÇÃO  N˚  460 QUINTA,  08  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  2/7

CÓDIGO  4602026542 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  2 /7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº  : 85/2025

b) Licitação Nrº            :            51/2025

c) Modalidade           :            Inexigibilidade:

d) Data Homologação: 18/12/2025

e) Objeto Homologado:

f)   Processo Adm Nrº :

Contratação de Pessoas Jurídica atuante na área da

saúde para prestação de serviços nas especialidades

constantes na Tabela de Valores Objeto do

Chamamento Público n°1/2025

 85/2025

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos

10.302.0015.2.023. - Manutenção - Serviços Médicos

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: JULIARI E SGUISSARDI SERVICOS MEDICOS LTDA - CNPJ:

59.671.464/0001-72

Valor Total do Fornecedor: 271.655,00 (duzentos e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco

reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 271.655,00 (duzentos e setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e cinco

reais).

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total

1 02.05.02.014 ULTRASSONOGRAFIA  Unidad 500 R$ R$

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO

81
55

49
66

74
94

93
03

25
2

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 08/01/2026 17:09

EDIÇÃO  N˚  460 QUINTA,  08  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  3/7

CÓDIGO  4602026542 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  3 /7

OBSTETRICA (CLINICA) 70,00 35.000,00

2 02.05.02.004-6

ULTRASSONOGRAFIA DE

ABDOMEN TOTAL (CLINICA)

 Unidad 500 R$

84,14

R$

42.070,00

3 02.05.02.010-0

ULTRASSONOGRAFIA DE

PROSTATA POR VIA ABDOMINAL

(CLINICA)

 Unidad 500 R$

63,11

R$

31.555,00

4 02.05.02.005-4

ULTRASSONOGRAFIA DE

APARELHO URINÁRIO (CLINICA)

 Unidad 500 R$

63,11

R$

31.555,00

5 90.04.01.161-0

ULTRASSONOGRAFIA

OBSTÉTRICA COM

TRANSLUSCÊNCIA NUCAL

 Unidad 500 R$

136,73

R$

68.365,00

6 02.05.02.016-0

ULTRASSONOGRAFIA PELVICA

(GINECOLOGICA) (CLINICA)

 Unidad 500 R$

63,11

R$

31.555,00

7 90.04.01.048-0

ULTRASSONOGRAFIA DE PAREDE

ABDOMINAL (CLINICA)

 Unidad 500 R$

63,11

R$

31.555,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 271.655,00 (duzentos e setenta e um

mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais)

Agente de Contratação

Maria Victoria Aparecida Santos

PORTARIA n°12/2025

Campo Mourão, 18 de dezembro de 2025.

_________________________

                                                           JOÃO DOUGLAS FABRÍCIO

                                                           PRESIDENTE CIS-COMCAM

81
55

49
66

74
94

93
03

25
2

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 08/01/2026 17:09

EDIÇÃO  N˚  460 QUINTA,  08  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  4/7

CÓDIGO  4602026542 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  4 /7

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br

e-mail: compras@ciscomcam.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Agente de Contratação do CIS-COMCAM, Maria Victoria Aparecida Santos, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 86/2025
b) Licitação Nrº             :            52/2025
c) Modalidade                :            Inexigibilidade:
d) Data Homologação   : 19/12/2025
e) Objeto Homologado: Contratação para o fornecimento de órteses, próteses,

meios auxiliares de locomoção e materiais correlatos,
incluindo sua adaptação, confecção e/ou
fornecimento, conforme prescrição médica, para
distribuição gratuita, conforme o Edital 021/2025 e
tabela nº10.

f) Processo Adm. Nrº     : 86/2025

10.302.0016.2.024. - Manutenção - Serviços de Órtese e Prótese
10.302.0019.2.029. - Serviços / Produtos aos Municípios Consorciados

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: FUFA - PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
46.328.269/0001-00
Valor Total do Fornecedor: 948.290,00 (novecentos e quarenta e oito mil, duzentos e noventa reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 948.290,00 (novecentos e quarenta e oito mil, duzentos e noventa reais).

Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor Total

1 90.03.01.088 - BOLSA UROSTOMIA 1
PEÇA PLANA TRANSPARENTE
RECORTAVEL ENTRE 10-55MM

 Unidad 1.000 R$
25,00

R$
25.000,00

2 90.03.01.089-BOLSA DE
COLOSTOMIA FECHADA COM OU
SEM ADESIVO MICROPOROSO
OPACA

 Unidad 1.000 R$
12,00

R$
12.000,00

      COMPRAS  E  LICITAÇÃO

81
55

49
66

74
94

93
03

25
2

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 08/01/2026 17:09

EDIÇÃO  N˚  460 QUINTA,  08  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  5/7

CÓDIGO  4602026542 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  5 /7

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br

e-mail: compras@ciscomcam.com.br

3 90.03.01.090 - BOLSA DE ESTOMIA
CONVEXA OPACA

 Unidad 1.000 R$
37,40

R$
37.400,00

4 90.03.01.092 - BOLSA DE
UROSTOMIA CONVEXA
TRANSPARENTE RECORT 10-76MM

 Unidad 1.000 R$
39,00

R$
39.000,00

5 90.03.01.091 - KIT PLACA + BOLSA
DE ESTOMIA 50MM OPACA PLANA

 Unidad 1.000 R$
44,00

R$
44.000,00

6 90.03.01.094 - KIT PLACA + BOLSA
DE ESTOMIA 40MM OPACA PLANA

 Unidad 1.000 R$
44,00

R$
44.000,00

7 90.03.01.100 - KIT PLACA + BOLSA
DE ESTOMIA 70MM OPACA PLANA

 Unidad 1.000 R$
44,00

R$
44.000,00

8 90.03.01.101 - PROTETOR CUTANEO
EM FORMA DE SPRAY PARA
ESTOMIA 50ML

 Unidad 1.000 R$
110,00

R$
110.000,00

9 90.03.01.104 - BOLSA DE ESTOMIA
CONCAVA DRENAVEL,
RECORTAVEL ENTRE 10 A 60MM

 Unidad 1.000 R$
48,00

R$
48.000,00

10 90.03.01.105 - BOLSA DE ESTOMIA
CONVEXA PROFUNDA RCEC 10 A43
MM

 Unidad 1.000 R$
41,00

R$
41.000,00

11 90.03.01.109 - PÓ PARA ESTOMIA
COMPOSTO DE HIDROCOLOIDES,
COM GRANDE CAPACIDADE DE
ABSORÇAO

 Unidad 1.000 R$
43,00

R$
43.000,00

12 90.03.01.113 - BOLSA DE
COLOSTOMIA TRANSPARENTE
DRENAVEL RECORTE 10 A 76 MM

 Unidad 1.000 R$
12,00

R$
12.000,00

13 90.03.01.114 - BOLSA DE
COLOSTOMIA OPACA DRENAVEL
RECORTE 10 A 70 MM

 Unidad 1.000 R$
12,00

R$
12.000,00

14 90.03.01.115 - KIT PLACA + BOLSA
DE ESTOMIA TRANSPARENTE
PLANA 40MM

 Unidad 1.000 R$
44,00

R$
44.000,00

15 90.03.01.117 - KIT PLACA + BOLSA
DE ESTOMIA TRANSPARENTE
PLANA 50MM

 Unidad 1.000 R$
44,00

R$
44.000,00

16 90.03.01.121 - KIT PLACA + BOLSA
DE ESTOMIA TRANSPARENTE
PLANA 70MM

 Unidad 1.000 R$
44,00

R$
44.000,00

17 90.03.01.123 - LENÇO UMIDECIDO
REMOVEDOR DE ADESIVO UNIDADE
EM SACHE

 Unidad 1.000 R$
7,40

R$
7.400,00

18 90.03.01.128 - BOLSA DE
COLOSTOMIA DRENAVEL UMA
PEÇA OPACA 15 A43 MM

 Unidad 1.000 R$
37,40

R$
37.400,00

19 90.03.01.129 - BOLSA DE  Unidad 1.000 R$ R$

81
55

49
66

74
94

93
03

25
2

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 08/01/2026 17:09

EDIÇÃO  N˚  460 QUINTA,  08  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  6/7

CÓDIGO  4602026542 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  6 /7

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br

e-mail: compras@ciscomcam.com.br

COLOSTOMIA UMA PEÇA
DRENAVEL TRANSPARENTE 15 A43
MM

37,40 37.400,00

20 90.03.01.130 - BOLSA COLO/ILEO DE
1PC DREN TRANSP RECORT 15-
43MM CONVEXA

 Unidad 1.000 R$
37,40

R$
37.400,00

21 90.03.01.133 - BARREIRA
PROTETORA DE PELE EM SACHE
CX COM 30 UNIDADES

 Caixas 1.000 R$
8,00

R$
8.000,00

22 90.03.01.134 - BOLSA DE
COLOSTOMIA FECHADA COM
ADESIVO MICROPOROSO
TRANSPARENTE

 Unidad 1.000 R$
12,00

R$
12.000,00

23 90.03.01.137 - KIT BOLSA E PLACA
PLANA UROSTOMIA COM FLANGE
DE 50 MM

 Unidad 1.000 R$
44,00

R$
44.000,00

24 90.03.01.138 - KIT BOLSA E PLACA
PLANA DE UROSTOMIA COM
FLANGE DE 60 MM

 Unidad 1.000 R$
48,00

R$
48.000,00

25 90.03.01.147-0 - Cateter uretral de
poliuretano masculino com
revestimento hidrofílico a base de
polivinilpirrolidona (pvp), com orifícios
radiais, polidos e lubrificados calibres n
10 (ch10).

 Unidad 1.000 R$
8,98

R$
8.980,00

26 90.03.01.157-0- Cateter uretral de
poliuretano ou pobe. Masculino,
hidrofílico ou com revestimento
hidrofílico. Sendo flexível com ou sem
guia de inserção. Com orifícios radiais
e/ou polidos, calibre

 Unidad 1.000 R$
10,95

R$
10.950,00

27 90.03.01.158-0- Cateter uretral de
poliuretano ou pobe. Masculino,
hidrofílico ou com revestimento
hidrofílico. Sendo flexível com ou sem
guia de inserção. Com orifícios radiais
e/ou polidos, calibre

 Unidad 1.000 R$
10,95

R$
10.950,00

28 90.03.01.159-0-Cateter uretral de
poliuretano ou pobe. Masculino,
hidrofílico ou com revestimento
hidrofílico. Sendo flexível com ou sem
guia de inserção. Com orifícios radiais
e/ou polidos, calibre n

 Unidad 1.000 R$
10,95

R$
10.950,00

29 90.03.01.166-0- Cateter uretral com
revestimento hidrofílico feminino, com
bolsa coletora de urina integrada com

 Unidad 500 R$
24,00

R$
12.000,00

81
55

49
66

74
94

93
03

25
2

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 08/01/2026 17:09

EDIÇÃO  N˚  460 QUINTA,  08  DE  JANEIRO  DE  2026 PÁGINA  7/7

CÓDIGO  4602026542 IMPRENSA  OFICIAL  -  CIS-COMCAM PÁGINA  7 /7

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3017-3681 – CEP 87.302-140

Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 www.ciscomcam.com.br

e-mail: compras@ciscomcam.com.br

capacidade, , possui orifícios radiais,
polidos e lubrificados, calibre n 12
(ch12

30 90.03.01.164-0- Cateter uretral de
poliuretano feminino com revestimento
hidrofílico a base de
polivinilpirrolidona(pvp) ou pobe, pronto
para uso.. Com ou sem manga de
inserção, calibre n 14(ch14)

 Unidad 500 R$
11,98

R$
5.990,00

31 90.03.01.151-0 - Cateter uretral de
poliuretano feminino com revestimento
hidrofílico a base de polivinilpirrolidona
(pvp), com orifícios radiais, polidos e
lubrificados, calibre n 08 (ch08).

 Unidad 500 R$
8,98

R$
4.490,00

32 90.03.01.152-0-  Cateter uretral de
poliuretano feminino com revestimento
hidrofílico a base de polivinilpirrolidona
(pvp), com orifícios radiais, polidos e
lubrificados, calibre n 10 (ch10).

 Unidad 500 R$
8,98

R$
4.490,00

33 90.03.01.153-0- Cateter uretral de
poliuretano feminino com revestimento
hidrofílico a base de polivinilpirrolidona
(pvp), com orifícios radiais, polidos e
lubrificados, calibre n 12 (ch12).

 Unidad 500

R$
8,98

R$
4.490,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 948.290,00 (novecentos e quarenta e oito
mil, duzentos e noventa reais)

Agente de Contratação
Maria Victoria Aparecida Santos
PORTARIA n°12/2025

Campo Mourão, 19 de dezembro de 2025.

                                                       __________________________
                                                       JOÃO DOUGLAS FABRÍCIO

                                                       PRESIDENTE CIS-COMCAM

81
55

49
66

74
94

93
03

25
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por CONSORCIO INT DE SAUDE DA COM DOS M DA REG DE C M:95640322000101 em 08/01/2026 17:09

http://www.tcpdf.org

		2026-01-08T17:09:12-0300